[image: Герб_Белора_bw_smoll]
СОВЕТ
ЧЕРНИГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

 22 СЕССИЯ  3 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

                                                                                                                     №
поселок Молодежный
Краснодарского края

Об установлении предельных размеров
земельного участка предоставляемого в безвозмездное
пользование для индивидуального жилищного
строительства или ведения личного подсобного хозяйства

На основании статьи 2 Закона Краснодарского края от 23.07.2015 № 3232-КЗ «Об установлении специальностей и муниципальных образований, на территориях которых гражданам, работающим по основному месту работы, предоставляются земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, в безвозмездное пользование» в целях оказания поддержки гражданам, изъявившим желание работать по вакантным специальностям на определенных территориях, и в соответствии с подпунктом 7 пункта 2 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 20 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 32 Устава Черниговского сельского поселения Белореченского района Совет Черниговского сельского поселения Белореченского района РЕШИЛ:
1. Установить предельные размеры предоставляемого земельного участка, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, в безвозмездное пользование для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства на территории Черниговского сельского поселения (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по соблюдению законности, правопорядка, регламента и вопросов депутатской этики Совета Черниговского сельского поселения Белореченского района (Шатов).
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
Черниговского сельского поселения
Белореченского района                                                                     А.А. Кононов

                                           ПРИЛОЖЕНИЕ
                                           УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета  Черниговского
                                                  сельского поселения
                                                       Белореченского района
                                                                от ________ № ___________

Предельные размеры земельного участка предоставляются в безвозмездное пользование для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства

	Тип
территории
	Тип жилого дома
(этажность
1 - 3)
	Площадь
приквартирных
участков, га
	Функционально-
типологические
признаки участка
(кроме проживания)

	не менее
	не более

	Жилые
образования
сельского
поселения
	усадебные дома,
в том числе с
местами
приложения
труда
	0,1
	0,5
	ведение развитого
товарного личного
подсобного хозяйства,
сельскохозяйственного
производства,
садоводство,
огородничество, игры
детей, отдых

	одно-,
двухквартирные
дома
	0,1
	0,35

	многоквартирные
блокированные
дома
	0,04
	0,08
	введение
ограниченного личного
подсобного хозяйства,
садоводство,
огородничество, игры
детей, отдых

Ведущий специалист финансового отдела
администрации Черниговского сельского поселения
Белореченского района                                                                    М.В. Шипкова
image1.jpeg